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Izobraževanje učiteljev



V torek, 31. 1. 2023, ko ste vi že uživali na zasluženih počitnicah,
smo se učitelji izobraževali. Ja, prav ste prebrali. Tudi učitelji se
učimo. Imeli smo delavnico za spletni kviz KAHOOT, s katerim ste
tudi učenci od 4. do 9. razreda sodelovali za vpis v Guinnesovo
knjigo rekordov.

Zgodbe iz Nikine prijazne vasi – pravljična urica 

Pri interesni dejavnosti Zeleni planet nas je učence 5. razreda obiskala gospa Monika, ki prihaja iz
Društva za zaščito živali Pomurje. Predstavila nam je knjigo Zgodbe iz Nikine prijazne vasi, v
kateri so zbrane resnične zgodbe o reševanju živali, ki so morale prej živeti v nemogočih
razmerah. V tej knjigi je zgodbic več in mi smo poslušali eno o mačku Muriju. Njegova zgodba je
na začetku žalostna, vendar ima srečen konec. Tudi vsak izmed nas je povedal svojo zgodbo o
tem, če je kdaj rešil kašnega mucka.   
Gospe Moniki se najlepše zahvaljujemo za obisk in se veselimo vnovičnega snidenja.

Zala Kreft, 5. a

Zvončki in trobentice, 
mačice, vijolice ...

Pomlad je moj najljubši letni čas. Kateri pa tvoj?





ČLOVEK PRIJATELJ ČLOVEKU



Prijatelj je tisti, ki vedno pomaga,
tolaži in ti včasih malo nagaja.

Tako mi je razložila 
sosedova Taja.



Če ga potrebuješ,
se vedno oglasi,
vseeno mu je,

če je v mestu ali na vasi.



Sprejme te takšnega, 
kakršen si,
ni mu mar, 

kaj drugi mislijo si.



Pogovarjata se v pozne noči,
ko vsi drugi že spijo.
Zate si vzame čas,

medtem ko drugi hitijo.



Vedno najde način,
kako te nasmejati.

Ob njem te ničesar ni strah,
niti tarnati niti jokati.



Ni več vse tako staromodno,

kot je bilo v starem veku.
Vedno se da najti prave ljudi,

saj vsak človek želi si biti prijatelj človeku.



Avtorica: Ela Wolf

 PRIJATELJ



Prijatelj je tisti,
ki ti prisluhne, kadar si v težavah,

ki ti pomaga, kadar si v stiski,
te vedno razvedri 

in ti nikoli ne pove besede, ki boli.



Prijatelj je tisti,
ki deli malico s tabo,

pa čeprav je lačen za tri,
te spremlja na zabavo 
ter te do solz nasmeji.



Prijatelj je tisti, 
ki verjame vate,

se vedno, ko je treba, postavi zate,
se te vsak dan razveseli,

 ker za vedno v njegovem srcu si.



Avtorica: Iva Forjan



Učenki Iva Forjan in Ela Wolf, obe iz 7. b, sta bili na razpisanem javnem natečaju Poezije 2023
Zveze kulturnih društev Občine Puconci na temo Človek prijatelj človeku, pod mentorstvom
učiteljice Tatjane Grah Marič, nagrajeni za zapisani pesmi. 

Priznanji sta jima bili izročeni ravno na slovenski kulturni praznik, 8. 2. 2023.

VALENTINOVA POŠTA



Tudi letos je februarja na šoli potekala
Valentinova pošta. Teden dni pred praznikom
smo nastavili nabiralnik na šolski hodnik.
Učence smo po šolskem radiu obvestili, da se
pisanje pisem lahko prične. Nabiralnik je bil
vsak dan bolj poln. Člani novinarskega krožka
smo  nato razvrstil pisma in jih na Valentinovo
odnesli po oddelkih. Učenci so se pisem zelo
razveselili. Nekaj so jih prejeli tudi učitelji in
kuharice.                           

      Iva Fartek, 5. a



NAJVEČJI SPLETNI KVIZ



V četrtek, 16. 2. 2023, smo skupaj z ostalimi slovenskimi osnovnošolci sodelovali pri reševanju
največjega spletnega kviza. Učenci od 4. do 9. razreda smo se zbrali v šolski telovadnici. S
posebnimi gesli smo se preko pametnih telefonov prijavili na kviz. Ob 11. uri se je začelo.
Odgovarjali smo na vprašanja, povezana z varno rabo interneta. Na kvizu je hkrati sodelovalo več
kot 14.000 osnovnošolcev iz cele Slovenije. Tako smo tudi učenci iz Svetega Jurija sodelovali pri
postavitvi novega Guinnessovega rekorda. 

Jaka Ropoša in Lan Gjergjek, 5. a

BELA ZIMA V ROPOČI

ZELENA ZIMA V NAŠIH KRAJIH JE SPODBUDILA UROŠA FICKA IZ ROPOČE, DA JE BLIŽNJI
BREG POBELIL S POMOČJO SNEŽNEGA TOPA. ZASNEŽENO PROGO JE PONUDIL VSEM
ŽELJNIM SANKANJA. V SOBOTO, 11. 2. 2023, SO PRIREDILI TEKMOVANJE V SANKANJU.
VSI TEKMOVALCI SO PREJELI MEDALJE NE GLEDE NA UVRSTITEV, SAJ JE BILO VAŽNO
SODELOVATI IN UŽIVATI V SNEŽNIH RADOSTIH.
                                                                                                        SANDRA FORJANIČ ČANTALA

Več kot 20.000 sodelujočih, skoraj 200 osnovnih šol in 1 Guinnessov rekord. Z
velikim veseljem vam sporočamo, da nam je skupaj uspelo podreti obstoječ rekord
In ne samo to, več kot podvojili smo ga! S 15.225 otroci, ki so od začetka do konca
odgovorili na prav vsako vprašanje, smo se uspešno vpisali v slavno Guinnessovo
knjigo rekordov!



ŽIVAHNO NA POŠ PERTOČA



Pustni torek, 21. 02. 2023, je poskrbel za pestro dogajanje
tudi na POŠ Pertoča. Zjutraj so v šolsko zgradbo vstopali
vsi, razen naših učencev. Prišli so policisti, vojaki, Zoro,
Batmani, Ariela, Elsa, Wednesday, šerifi, čebelice,
indijanke, smajliji, princese in celo astronavti.
Skratka, naših učencev ni bilo nikjer in presenečenje je bilo
popolno. Smo pa s pomočjo naših pustnih šem in njihovim
glasnim petjem preganjali zimo in priklicali lep sončen dan.



Učiteljice POŠ Pertoča




Kusta repa, dugi len, 
fašenek je cejli den!

NA PUSTNI TOREK JE NA NAŠI ŠOLI BILO ŠE BOLJ ŽIVAHNO KOT PO NAVADI.
PUSTNE MASKE SO PREVZELE NAŠO ŠOLO, VESELJE IN RAJANJE SE JE
SLIŠALO POVSOD. ODŠLI SMO TUDI NA PUSTNO POVORKO IN POZDRAVILI
DOMAČINE IN MIMOIDOČE. OBISKALI SMO TUDI DOM STAREJŠIH OBČANOV
ELIZABETA, KJER SO NAS BILI ŠE POSEBEJ VESELI. POSTREGLI SO NAM TUDI
SOK IN KEKSE TER RAZDELILI BONBONE.



Isabella Fartek (9. a) je dosegla 11. mesto na regijskem tekmovanju, osvojila je bronasto
Cankarjevo priznanje ter se uvrstila na državno tekmovanje. Tekmovanje je bilo 17. 1. 2023 na
OŠ Črenšovci.

DOBRO JE VEDETI ...
Mednarodni dnevi v mesecu marcu:

8. marec – dan OZN za pravice žensk in mednarodnega miru
21. marec – mednarodni dan boja proti rasni diskriminaciji
22. marec – mednarodni dan voda
23. marec – mednarodni dan meteorologije
24. marec – mednarodni dan tuberkuloze
25. marec – mednarodni dan spomina na žrtve suženjstva in čezatlantske trgovine s
sužnji

BILI SMO USPEŠNI

Našo šolo sta na pustni torek obiskala namestnik
veleposlanika Republike Češke, Pavel Sladky, in
predstavnica veleposlaništva. Namestnik
veleposlanika je podelil medalje in priznanja
učencem, ki so sodelovali na 50. Mednarodnem
otroškem likovnem natečaju Lidice. Učenci so
likovno ustvarjali na temo 'muzej'. Na natečaj je
prispelo 14.527 likovnih del iz 77-ih držav sveta. 

Iz Slovenije je sodelovalo 52 osnovnih šol in vrtcev,
nagradili pa so 13 šol in 1 vrtec. Medalji sta prejeli
Mia Vidonja Ratej iz 1. razreda in Sara Sofia
Kosednar. Priznanja pa so prejeli Isabela Holsedl,
Jakob Horvat, Jure Horvat, Ela Vidonja Kranjec (vsi
1. razred) in David Slekovec (9. razred). Šola je
prejela tudi medaljo za kolekcijo grafik. 

V SOBOTO, 25. 2. 2023 JE NA OŠ I MURSKA SOBOTA POTEKALO EKIPNO OŠ ŠAHOVSKO
TEKMOVANJE. NAŠO ŠOLO JE ZASTOPALA EKIPA PRI FANTIH DO 9 LET. 
BILI SO NAJMLAJŠA EKIPA IN OSVOJILI SO 5. MESTO. 

JUNAKI NAŠE ŠOLE: 
1. JURE HORVAT

2. JAKOB HORVAT
3. RAFAEL ŠINKO

4. ANABEL KISILAK



Iskrene čestitke!



MATERINSKI DAN
Mama ima v vseh kulturah tega sveta posebno mesto. Prav zato imajo praznik v mnogih
kulturah. Zato gremo danes na potep po svetu, da spoznamo, kakšen odnos do praznika
vseh mam gojijo v tujih deželah. Kaj misliš, podobno kot pri nas, v Sloveniji?

Materinski dan v Sloveniji
V Sloveniji mame praznujejo 25. marca. Datum je fiksen in se ne spreminja. Pravijo, da
smo ga povzeli iz Amerike, vendar pa pri nas tradicija praznovanja svetovnega dneva
vseh mater ni tako dolga. Praznujemo ga nekje trideset let.
Praznik je v Sloveniji povezan s Cerkvijo. Na dan, 25. marca, je namreč na krščanskem
koledarju zapisano Gospodovo oznanjenje (tudi Marijino oznanjenje) - na ta dan naj bi
nadangel Gabrijel oznanil, da bo Marija rodila božjega otroka, Jezusa.
Zanimivost: Smo edini na zemeljski polobli, ki praznik vseh mam praznujemo 25.
marca. Večina držav praznik obeležuje na drugo soboto v maju.
Kako v Sloveniji obdarujemo mame? Največkrat kar z rožami. Te so najbolj
priljubljeno darilo tudi za dan žena, ki ga praznujemo 8. marca. Sicer pa so darila za
praznik vseh mam v Sloveniji predvsem simbolične narave - kot zahvala mami za vse, kar
je storila za nas v življenju. Postal je nadvse priljubljen praznik v vrtcu, kjer običajno otroci
ustvarjajo “zahvale” za svoje mame.

Na Japonskem otroci materam poklanjajo nageljne 
Na Japonskem se je praznik razvil kot spoštovanje in hkrati kot žalovanje vseh mam, ki
so svoje sinove izgubile v vojni. Matere so tako v deželi vzhajajočega sonca dobile svoj
simbol - to je nageljnov cvet. Ta simbolizira neverjetno moč in ljubezen, ki jo mame nosijo
v sebi.
Danes je v navadi, da otroci na Japonskem materam poklanjajo nageljne v beli barvi.
Včasih pa je veljalo, da so rdeče nageljne poklanjali mamam, ki so še žive. Beli pa so bili
za tiste, ki so mame že izgubili.

Materinski dan: poklon vsem mamam tega sveta
Mame v vseh kulturah in na vseh koncih našega planeta uživajo spoštovanje. Včasih
sicer premalo povezano s spoštovanjem ženske kot take. Zavedamo se, kako pomembna
je vloga mame, ne glede na vzgojne, kulturne, rasne ali verske filozofije. Mama je mama.
Ko se rodi otrok, ženska spremeni svoj odnos do življenja, telesa.
S spoštovanjem do vseh mam tega sveta lahko opazimo, da se njihova vloga časti prav
povsod. Vsekakor pa ne bomo naivno in z rožnatimi očali gledali na razmere žensk po
svetu - želimo si, da bi vsaka mama in ženska uživala spoštovanje, ne glede na to kateri
kulturi pripada.
Bravo vse mame tega sveta, za pogum in ljubezen brez številk.

Povzeto po: 
https://www.24ur.com/novice/slovenija/materinski-dan-praznovanje-v-sloveniji-in-po-svetu.html


